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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 008/2023

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2023

llme. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento ne 04/2022 - Parcela 17

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. 2, a documentagdo referente 3 prestacdo de contas composta dos seguintes anexos;

Relatériode Execugaodo Objeto - REO - Anexo Il

Relatério de Execugao Financeira - REF - Anexo ||
Declaragédodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragéoda realizagdo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

o R

Atenciosamente,

@ fonia Gorls ol St

Maria GoreZdn.)silva
Recebido em: 9 / a9 /025 Responsével: Cb4aeC (C%’r’w

- ici 3oMonlevade
feitura Municipal de Joao
i CONFEfE COM O ORIGINAL.

Data :%/ Qa

Assinatura/Nome/Matricula

@
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)

OSC PARCEIRA Associacao dos Usuarios do Serv Saude Mental d
Joao Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com O

funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servico de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO | 08/2023

TIPO DE PARCERIA

) COLABORAGAO (x ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 137.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 17

VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
04/09/2023-R$ 5.500,00
12/09/2023-R$ 500,00

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFLi.c COM O ORIGINAL.

Data .‘QA_AQ&_ /_&3_
ki

Assinatura/Nome/Matricula

~

/

Braulio Maicio Carneire

Téc. em Contatnltiiadie
CRC/ “v“’.,“ il
CPF: 764.778 “Uu 78

Y,
©



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME &

1- DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragdo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salide mental da cidade de Joao Monlevade

- Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagio do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
Ccapacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos
pacientes.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuarios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAG
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espago 10 17

Convivéncia

2) Disponibilizagéo de 10 17

atividades de artesanato,
ludicas, de lazer e

socializagéao para as ‘ e
pessoas com sofrimento prefeitufj P © ORIGINAL.
mental de Jo&o Monlevade CONFE:Q_ / :

no sentido de propiciar a Datf: “0.10)

cada cidaddo a chance de

A.ssinatura/Nome/Malrlcula

retomar a prépria vida como
sua e como sujeito, -~
respeitando a singularidade: //),}-‘/

St

Braulio Matcio Carneiro

g Téc. em Contabiliv .de
#* : CRC/MG 48.4910

CPF: 764.778.606-78



" ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 4
MONLEVADE — ASSUME ({b

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel e08/2023 08/2023
Convivéncia IPTU da sede do espago
convivéncia

Gastos com agua, luz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagcéo de{Contratagdo del08/2023 08/2023
atividades de  artesanato,Monitores

ladicas, de lazer e socializag@oaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMinara as oficinas
ofrimento mental de Jo&o
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidaddo a
chance de retomar a prépria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

Oferecimento de Lanches
Q0s usuarios

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErnE: COM O ORIGINAL.

Data Jﬂ_l L

Assinatura/Nome/Matricula

/ Braulio Marlio Carnciro

Téc. em Contabilidaue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO @
MONLEVADE — ASSUME

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
31/08/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

A Y
o Brauho Nlc% '4nmro
# ?) Téc. em Contai: ., e

rC CRC/MG 48 .410

CPF; 764.778.606-78










ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

DATA/ LOCALIZAGAO
26/08/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

SERVICOS DE FAXINA

Jodo Monlevade, 13 de setem%rﬁ de 2023

74
y

Braulio Méréio barneiro
CPF 764.778.606-78

CRC/MG 48.419

o Hopzio Gty ot Bl

Maria Gorete da Silva

Data:

feitura Municipal
i .CONFErL;; cCOM O ORIGINAL.

S

de JoaoMonlevade

A

Assinatura/Nome/Matricula

Braulio Marcio Carneirc
Téc. em Contabilidude

CPF. 764.778.6u0-78

s
©
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Prefeitura Munic;

de

Oonleva

ORIGINAL.

CONFERE C

Q% 33

Assinalura/NomelMatricula
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Assinatura/Nome/Matricula

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
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ATA DA REUNIAO EXTRAORDINARIA DA ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO
SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - MG

Aos trinta dias do més de agosto de dois mil e vinte e trés, as quatorze horas, no Espago de
Convivéncia, situada & Avenida Rodrigues Alves, 395, Republica, Jodo Monlevade, Minas
Gerais, reuniu a diretoria da ASSUME e demais membros, conforme lista de presenca.
Inicialmente a vice presidente, Maria Gorete da Silva, explicou a todos que a Dra. Elivania
Brés, advogada e voluntaria da ASSUME fez uma analise do contrato de horas de trabalho
semanal da monitoras Geralda Aparecida Marcelino dos Santos e Elenice de Paula Severino
Alberto, fazendo a seguinte proposta: as monitoras fardo trinta horas por semana, seguindo
o calendario do Servico de Saude Mental de Jodo Monlevade — CAPS I, respeitando os
feriados Municipal, Estadual e da Unido e também os pontos facultativos. Para tal, na
semana de feriados as monitoras deverdo cumprir as trinta horas aprovada nesta
assembleia. A Planilha Com As Horas A Serem Cumpridas sera afixada no Espago de
Convivéncia, j4 a aprovada de Setembro a Dezembro de dois mil e vinte trés segue em
s anexo. Em seguida a vice presidente encerrou a reuniéo as quinze horas e quinze minutos,
agradecendo a todos presentes e em seguida a ata foi lida e assinada por todos.

Cona A MAMAO’\ p /l’]/r ﬂ///ww% /ﬂ ///{ X‘\\\}J‘\Pﬁtﬁ\‘\mm\:

6 Quaaiss Ao £aslo QQAX/U/WO AU)MO ,S%m/ak Ja/zza@cb\ Mmm&,ﬁ_é?; Qom%’

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEK: COM O ORIGINAL
// pata SO T3
// Assinatura/Nome/Matricula
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LISTA DE PRESENGA DA REUNIAO EXTRADORDINARIA DA ASSOCIAGAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - MINAS
GERAIS - DIA 30/08/2023 - LOCAL: ESPAGO DE CONVIVENCIA - AVENIDA
RODRIGUES ALVES, 395, BAIRRO REPUBLICA - JOAO MONLEVADE -~ MG

¢

$.a ¥ ' Q.0
s LY
2-.4@.&2‘%4! e
jeh § LA 8l e
3- h ¥ e ﬂf\ oMo u}-\. Bﬂ/ AN

7
4- Q&'gg f!n-unzsaneﬁs Qﬁ:ﬁ:ﬁ
5- s>
T TR Co VLo ALEE RRO

7 Litta Loy JOSco.

' Preféitura Municipal de JodoMonlevade
8-_0J MEF {MC\A LsAEaN MMOA ‘ CONFER:: COM O ORIGINAL.
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—— " ASSUME %

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO e
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO I11

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA - REF

SC PARCEIRA Associacdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
Ocupacional aos usudrios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO 11/08/2023 A 12/09/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAQ

VALOR TOTAL REPASSE  [R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 17
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
04/09/2023-R$ 5.500,00
12/09/2023-R$ 500,00

Prefeitura Monic; 3 T~ /7
unicipal de JodoMon) {1 /Y
CONFERE COM 0 ORiGINA - 20 e

S £ /E& Braulio Marcio Carneiro
% Téc. em Contub "iwue
i Assinatura/Nome/Matrlcula CRC/MG 48.4° U '
CPF: 764.715.00LL-7%
~
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N‘ASSLME

MONLEVADE - ASSUME

1-EXTRATO BANCARIO

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _.QA_/_& /_&
o>

Assinatura/Nome/Matricula

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

P

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabili. ue
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



18/09/2023 10:16 Banco do Brasil

%

O Visualizar Pix agrupados

G3361310135791661 6
Consultas - Extrato de conta corrente 13/09/2023 10:16:02
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
s:&og’ % Més atual
Langamentos
balg)r:é:ete movli|)'|1Lento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 17878 C
04/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 652.220.000.002.172 5.500.00C = 5.67878C
04/09 15:28 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/09/2023 2220 17608 502 Depdsito em Dinheiro 22,201.760.800.425 67.27C -
2220-00-JOA0O MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,
08/09/2023 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 90.801 191,090 -
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
08/09/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.802 1.250,00D »
748 0651 03746036690 FLAVIAANA DRUMON
08/09/2023 0000 13106 166 Emissdo de DOC 90.803 320,000 -
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
08/09/2023 0000 131056 166 Emissdo de DOC 90.804 1.863,00 D~
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
08/09/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 90.805 500,000 =
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
08/09/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz 90.806 140,790 -
CEMIG DISTRIBUICAO
08/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.807 119,800 . 1.36137C
VALENET
12/09/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 500,00 C =
12/09 16:09 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
12/09/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 91.201 1.863,000 »
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
12/09/2023 0000 00000 848 Resgate Automético 1.972 1.63C 0,00C
13/09/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
P S ORIGINAL
Data de Debito de Juros 29/09/2023
IOF * Data: ~ c 0,00
Data de Debito de IOF AesmaturaiNome Matricula . 02/10/2023

................................................

Transagao efetuada com sucesso por. JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

hnps://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.1 7.1#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 12



13/09/2023 10:16 Banco do Brasil

’ e .
Prefeitura Municipal de JoaoMonleva
CONFERE COM O ORIGINAL.

oataﬁ_é%?@/&i_

r— Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17.1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

22
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO [@

—MONLEVADE = ASSUME_
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2; 04/2022
PERIODO: 11/08/2023 A 12/09/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
T RS 180,38 g DESPESAS COM PESSOAL (Item
R$ 5.500,00
09/2023 [J REPASSE DA ' 09/2023 [J DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.201,68
ADMINISTRAGAO PUBLICA RS 500,00 (Item 4)
[J DEVOLUCBES DE TARIFA [J DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
UJ ouTRAS DEVOLUGBES U] DESPESAS COM MATERIAL
(Item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICACOES
09/2023 ¢ RS 0,03 09/2023 LI DESPESAS COM PRESTADORES RS 4.046,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
09/2023 | RECURSOS PROPRIOS RS 67,27 LITARIFAS BANCARIAS (se
houver)
09/2023 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.247,68 | 09/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 6.247,68
3 S 4 SALDO RS 0,00

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancério.

Prefeitura Muricipal de JodoMonlevade
CONFEHE COM O ORIGINAL.

Braulio Marclo Corenaip
) : ey
Data._xL/’ /—@_ Téc.em Contuts. . .,y

L~

| CRC/MG 3.5.0
" Assinatura/Nome/Matricula CPF: 764.778.6u (5




08/@9/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:05:13
222017608 0425
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAD S M J,MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
DATA 08/09/2023
MR, DOCUMENTO 22,201.760.800 425
VALOR DINHEIRO 67,27
VALOR TOTAL i _ e
NR.AUTENTICACAD D.ABE .FE2, 344,502, 281

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
EFTRE OUTRAS INFORMACOES,

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data'ﬁA Q9 32
o)

Assinatura/Nome/Matricula
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N ASSME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO (O
MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MAN UTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR DESPESAS DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSF.,

Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |08 04/09/2023  |1.250,00 08/09/2023
2) CEMIG Energia Fatura 062785665 [21/08/2023 140,79 08/09/2023

Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 154 06/09/2023  |500,00 08/09/2023
4) Valenet Internet Fatura 21573194 20/08/2023 (119,80 08/09/2023
5) DAE Agua Fatura 007260820233 | 02/08/2023 [191,09 08/09/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.201,68

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _QA..& /-&l
Endusn)

Assinatura/Nome/Matricula

%//’/
“f)
/

SiG wlarcio Cornaire

eC. em Contab,., e
CRC/MG 48,410

CPF: 764, 778.606-78

N



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudrios do servico de
saide mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de agosto de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitagao.

Jodao Monlevade MIG, 04/09/2023

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data _QA_/_IQ9_ /_%_
idhao)

Assinatura/Nome/Matricula

70




08/09/2023 09:51

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S A,
651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento  90.802

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  1D147D4744D799A9

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:43:25
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Munici
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :_m_ 09 &

Assinatura/Nome/Matrlcula

pal de JoéoMonlevade

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17.1 #/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 2/7



. Cemig Distribuicdo SA. CNPJ 06.981.180/0001-16 / Insc. Estadual 062.322136.0087. Av, Barbacena,
- 1.219-23° andar - Parte | - Bairro Santo Agostinhe ~ CEP: 30190-131 - Belo Horizonte « MG

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO
SERVICO DE SAU

AV RODRIGUES ALVES 395CO A

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35930002

Data e Leitura

12018
et

Controle: 3108/578175/0137 Data da impressao: 21108/2023 10:01:00
NOTA FISCAL: 062785665 Serie: 000 Data de emissao: 21/08/2023

Chave de acesso: 31230806981180000116660000627856652016094743
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica
Consulte a chave de acesso em: http:/www.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medigio Medigao Leitura Anterior Leitura Atual  Contante de Multiplicagio Consumo kWh

Energia Elétrica ARB137009402 23930

24057 1 127

Itens da fatura Unid. Quant. Prolio Valor
uni

Energla Elétrica kWh 127 094661948 120,20

PIS/ Base Calc.Aliquota ICMS Tarlfa
COFINS ICMS ICMS unit,

344 12020 1800 21,63 0,74906000

Prefeitura Municipal de JodoMonl
evad:
CONFERE COM O ORIGINAL. T

N9,
M@_ﬁﬁ_

AssinaturalNomelMatrlcula

Contrib.Custelo llum. Pablica 20,69
Data:
Total 14079 344 120,20 2163 Pag1de1
REFERENTE A i VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
AGO/2023 17/09/2023 R
Base de Célculo (RS): Aliquota % Valor (RS):
1EMS
1CMS
120,20 18,00 RS 21,63
o 98,57 0,62 RS 0,61
Titics G Cond 587 0 conTas VevcioRS T TR RATERIORES
. Consumo  Medla Dias de
Més/An. kWh kWhidia Faturam.
JULI2023 106 3,65 29
JUNR023 121 366 K]
MAI/2023 120 387 K]
ABRI2023 118 380 K|
MARR023 119 383 3
FEVI2023 114 407 28
JANR023 133 415 2
DEZ/2022 109 363 30
NOVI2022 115 3,96 2
0UTR022 120 375 2
SET2022 103 343 30
AGO/R2022 97 323 30
Informag@es Gerais

JULR23 Band. Verde - AGO/23 Band. Verde. Tarifa vigente conforme Res Aneel n®3.202, de

23/05/2023. Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, O pagamento desta conta ndo
quita débitos anteriores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legals vigentes (multas) efou
atualizagéo financelra (juros)baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leitura

reallzada conf, calendarlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.
ACESSE AGORA www.cemig.com.br

C0DIGO DE DEBITO
AUTOMATICO

" AGO/2023 T 3003703115 05M|G

00000001- 138000-3 95006855911-7 080795

00000015 4070 8076571983.2
0 A N Y T Ty e

TOTAL A PAGAR




12/VYIEVUL0 10.94 Danco ao orasi

Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3381216301146181
12/09/2023 16:34:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.34,31
2220902220 SEGUNDA VIA 0009

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras 83600000001-5 40790138000-3
95006855911-7 ©8079571983-2

Data do pagamento 08/09/2023

valor Total 140,79

DOCUMENTO: 090806

AUTENTICACAO SISBB: 8.26E.8C3,BDD.26E.B50

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal d 3
Mun e JodaoMonl
CONFERE COM O ORIGIlslAL‘.wade

Data :94 /

AssinaluralNonmlMatrlcula

UG

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17 . 1#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

2>
%

7



NGV Ud INOla FiSCal

154
Série: E
Data Emissdo:  06/09/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR s
Nome/Razdo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

%k, [Certificagdo:  66B04-08A19

CNPJ/CPF: 23,118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:

Enderego: RUA JOANA DARC N°: 20

Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-053

E-mail; cgntato@contabIlldadgprgg]sa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:

Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°®: 395

Bairro: REPUBLICA Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-092
E-mail; Telefone: 3138514652

DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO 08/2023

P—

’ Prefeitura Municipa) =
Termo de Fomgnto n°® 04/2022 CONFERE COM o opeanioievade

Sl O NAL.
o(’/ L\(7/ o Data:i’j_/m*/

v (38
aria Gorete da Silva mg&%ﬁ)‘w

Item Tributavel| Qtde. [ VI, Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 500,0000 500,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel;
R$ 500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Total das Dedug@es: | Desconto Incondicionado: [Desconto Condicionado: Base de Calculo; Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,0509% R$ 10,25
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 30,00 Estadual R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 l VALOR LiQuIDO DA NOTA R$ 500,00
ENQUADRA VICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  09/2023 Local do Recolhimento: JOAQ MONLEVADE/MG Data Geragéo: 06/09/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagdo:  Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Il

Observagdes:

O contetido deste documento fiscal ¢ de inteira responsabilidade do emissor.

Impresso em: 06/09/2023 as 14:56:58

_———__——__——-————-—_____—-————-_-———.———.————————.———.—

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero; 154
/ / Certificagéo
Data Assinatura do Recebedor 66B04-08A19

24



Dedinanse dh 00 4 fn o b 4 Sa K4

Lalivu uo orasi

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

2220-9
64812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

NUmero documento  90.805

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  1BOFE2B1D2EF6727

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:45:24
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de Jo3
i loaoMonie
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data .&4_/ / ga

Assinatura/Nome/Matrlcula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17. 1#template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 5/7



—

VACGNET

CNPI: 05,684.180/0001-91

Agt
Wro, It

ASSOCIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
JOAD MONLEVADE - ASSUME - IM

Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA
REPUBLICA
I0AQ MONLEVADE - MG - 35930-092

Cédigo cliente: 148501
Contrato: 154.699
Nosso niumero: 21573194-9

VENCIMENTO

15/09/2023

Emissdo: 20/08/2023 TOTAL
Fatura: 21.573.194

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

E=—4 Arp Minha
iy Valenet

Minha Valenet é para facilitar o
gerenciamento e acompanhar o seu
plano de internet, possibilitando
consultar os dados do planc e da
fatura, 8 hora que quiser.

PRODUTO VALOR
= VALENET INTERNET 99,90
(o)
o) 15/08/2023 a 14/09/2023
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA
120M8 99,90
DESCONTO MENSALIDADE -29,90
PACOTE PREMIUM 29,90
VALENET FIXO 19,90
15/07/2023 a 14/08/2023
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME -~ IM 19,90
CHAMADAS 0800 0,00
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
TOTAL RS 119,80

Prefeitiira My

Data:

‘nicipal de JodoMonlevade

CONFLivc COM O ORIGINAL.

N9,
o)

AsEindlura/Nome/Matricula

na sua ca

ualifica

cursos online

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

-------------.-.---.----.-.----..-.-.-n-.-n.---.--.-...-..---.--.---.. -----

ATENGCAD

Mantenha seu e-mall e telefone sempre atualizados.

RS 119,

80

AValenet
“eda um up

rrelra

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir da via, imp sua nota fiscal, tirar
ddvidas ou colocar sua fatura em débito automético.

a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indigue que o cédigo de barras & invilido, use a opcdo de

DATA DE IMPRESSAO: 31/08/2023

e e

l TENTE
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO

1546993 15/09/2023

VALOR
R$ 119,80

L Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir:

BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOE, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84610000001-3 19800469202-8 30915000215-7 731941 54699-6

VOV VAU 0000 0 000

——
_—



E SAUDE MENTAL
: & ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE M

DE JOAO MONLEVADE

—
VA= N Fatura: 21.573.194

DETALHAMENTO DAS LIGAGOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO
08/08/2023 1052

10/08/2023 1052

Chamadas Locals Tridigito 14/08/2023 1052

Duragdo Total

27/07/2023 995481748

3138505663 3138505663 28/07/2023 995481748
Chamadas Rede Mével 02/08/2023 995481748

(Local/VC1) 03/08/2023 999977563

08/08/2023 999910621

Duragdo Total

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data —&L—Gﬁ%)&

Assinatura/Nome/Matricula

HORA INICIO DURAGAO

11:09:17
15:52:09
10:46:10
00:18:30
08:22:25
08:44:33
08:04:49
10:10:06
11:08:21
00:35:42

00:07:18
00:04:48
00:06:24
Subtotal
00:23:36
00:08:54
00:00:36
00:02:06
00:00:30
Subtotal

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

79



08/09/2023 09:51 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/09/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 09.50.47
2220902220

SR

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84610000001-3 198004692028
30915000215-7 73194154699-6

Data do pagamento 08/09/2023

valor Total 119,80

DOCUMENTO: ©@90807
AUTENTICACAO SISBB:
7.83F.CDC,B3F.E2A.F08

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:48:19
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Municipal de Joa
) aoMonlevade
CONFEnc COM O ORIGINAL.

Data _&_/i)i /_9&
Coudso)

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17. 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 7/7



SN A

RO RN RN LN 17.058.108/0001-36
m Rua Duque de Caxias, 192 - Jodo Monievade -MG DE
D A E _ Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.daejoacmonlevade.com.br AGUA
fane " contas@dasjoaomonievads.com.br / secretaria@daejoaomonievade. com.br

ASSOC,  00S USUARIOS DO SERV DE S. MENTA [ MES/ANQ:@8/2073 |
RUA_RODRIGUES ALVES, 395 . g NR. GUIA:
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG -
ROTA: 2-3-1875 DEBITO AUTOMATICO:007260 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAQ: 726~@ ID.ELETRO. : 003726802 1-COM;

DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA 146,99
TARIFA ESGOTO 44,10

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo, Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERTOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIMENTO VALOR A PAGAR
03/07/2023 | 2/08/2023 | 20/09/2003 | R$ 191,09
LEITURA ANTERIOR|  LEITURA ATUAL CONSLMO DIAS CONSLMO MEDIA
379 m3 401 m3 22 m3 30 7m
AR DO HIDROMETRO DATA PROXIMA LEITURA DATA DE INSTALACAO
A15N096735 01/09/2023 29/08/2015
Identificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
02/00726082023-3 02/08/2023
- 80. FAIXA
DADOS DOS ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/07/2023 231/07/2023
y UALTIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE|
IESA0_pOR Pe0] 018 |01 o T g D TV PL0 DRE]
07/2023)|0 | 5 32 2,16 | ETA PACAS 6,26 1,710 |68 |10 (0,63
06/2023(30) 6 | 30 P,20 | DISTRITO INDUST 878 1418 |66 J<I6 |-
g:gggg 29 _9, gg .;; ALTO DO NOVA MO 8.26] 8.6 |8 |66 <10 |-
vec | ALTO PLANALTO 0.250 9.6 18 |68 |16 |-
03/2023(0 | 14 |29 P,48 fam a0 | 6,25 07 [ 8 |66 [<t0 |-
02/2023| 30| 7 30 p,23 A
01/2023| 30| 18 | 32 b 56 BELGO/ETA PACAS LIpes |8 |7.0 |l
127202210 | o | 30 '30 EGITO BIT 8T |8 [0 <8 |-
1172022l 69| 17 | 32 '59 TAPI 429 | 429 [ 127 | 314 1429 |[310
’
1072022]0 | 10 | 31 b 32 | TR 460 | 462 | 196 | 336 [462 |00
. | TAFPS 6 |0 |8 |8 (o |e
09/2022|69| 13 | 32 p,41
08/2022|69| 7 31p,23
1-Turbidez(uT) 6. /L)
-Cloro resdual bivre (ME) APT-Tot, de anabse prevista por mes
C 4 totess (col/10 TAR2-Tot. de analise realizada por mes
: FRFPT Yo ds sl o ot gudroes—
5-Cor sparente (UH)
T e T e TR o e TR ST
Repuk  “a_- art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
‘captt. .+ III, art 4, anexo XV

REVISAU DA TARIFA EW U,65% APROVADA PELO THS
EM 27/06/2023 CONFORME'RESOLUCAO DE FISCALIZA
CAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 246 @1 DE JULH
0 DE 2@23.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Miliondria: sortelos quartas e s4bados!

-799344243-8 W
15/8ET/2%3% HORA DF 13:01:25

TERM 002570
1,001693-9

th:AL%DADE: JOAO MONLEVADE

AG. VINCULADA: 06@7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

DAE JOAD MONL%%ADE - MG
MENTO: 191,
B PAGQZGZ%@MGM 910904182029

309200000003 072608202312

258-799344243-6
12 VIA

| Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERc COM O ORIGINAL.

Data :_&L /_09__ /_@1
o)

Assinatura/Nome/Matricula




08/09/2023 09:51

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G334080945381316021

08/09/2023 09:50:46

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO § M JMONLEVAD

Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI

g{’,)”“ corrente (COM  ¢50330864

CNPJ 05.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAQO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.801

Valor 191,09

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2023

"D" - mesmo CNPJ

Autenticagdo SISBB  07C22757E8C3E33B

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:41:55
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Data _gA_/_w_ /
@)}

Prefeitura Municipal de JoaoM
) onlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. "

Assinatura/Nome/Matricula

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17. 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/7



MONLEVADE - ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

B

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

5

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM |PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM RS TRANSEF,
ELET.
Geralda
A.M.dos _
1) Santos Monitoria NF 2 06/09/2023 | 1.863,00 08/09/2023
Geralda
A.M.dos
2) Santos Faxina NF 1 06/09/2023 [320,00 08/09/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 1 11/09/2023 | 1.863,00 12/09/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 4.046,00

Jodo Monlevade, 13 dﬁeﬁo de 2023
e

=

’ . , of/ "
Bréulio Mércio Carneiro

V%M g&«%ﬁfé oé M&

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data ﬂ.@;{‘%/_&ﬂ_

Assinatura/Nome/Matrlcula

Braulio Mércio Carn- irq
Téc. em Contayiiv, e

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



l ‘rx .Sewr‘\ﬁt:;;;t\;;nica

pocumento Auxiilar da Nro-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072216097291000118000000000000223099504722228

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

2 06/09/2023 06/09/2023 14:48:09

NUmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissé&o da DPS ¥

2 900 06/09/2023 14:48:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-malil

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) - »

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Naclonal
08.02.01 - Instrugdo, treinamento,
orientagéo pedagégica e educacion...

D  Igéo do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

SERVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 08/2023

Local da Prestagéo
Jo&o Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municlpio de Incidéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéo
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exiglbllidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal

. Néo - 3

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.863,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

4 - Néo Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 1.863,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 90 - R$ 1.863,00
T01AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Municipals

Prefeitura Munici 3
pal de JodoMonle
CONFERE COM O ORIGINAL. i

Data :_QA_ /

&

Assina(ura/Nome/Matricula

Termo de Fomento n°® 04/2022
ol < e 9

Maria Gorete da Silva




08/09/2023 09:51

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
D

2220-9
54812-X ASSOCIACAD S M J MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

66833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.804

Valor 1.863,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  A39DE26A25CB2BAS

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:44:47
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Prefeitura Mun;c;
ICi 3
CONFERE Com o o30M

Data

O ORIGINAL.

=1 _/

Assinatura/Nome/Matrlcula

e
Onlevade

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.17.1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 4/7
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| ™ i

Documento Auxiliar da NFS-e

Lhave de Acesso da NFS-e

31362072216097291000118000000000000123099630620222

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

1 06/09/2023 06/09/2023 14:44:59

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&@o da DPS " .

1 900 06/09/2023 14:44:59 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal naclonal da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 5§75 Jo&o Monlevade - MG 35931-047

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributago Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugdo, treinamento,
orientagéo pedagégica e educacion...

D¢ ¢éo do Servigo

SErVICO DE FAXINA NO PERIODO 08/2023

Jodo Monlevade - MG

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municlplo de Incidéncla do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exiglbllidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Néo - a

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM

R$ 320,00 - I i

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Reteng#o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 320,00 R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 000 - R$ 320,00
JO.. .S APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data QA@/&\% 22

Assinatura/Non\elMamcula

Termo de Fomento n® 04/2022
061021273

SMnin. Souts sl Sl

Maria Gorete da Silva



08/09/2023 09:51 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrdnico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gt\.vl?ta corrente (oM gogaq

CNPJ 16,097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDAAPARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  90.803

Valor 320,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/09/2023

“C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB 40FCF6077CA39BB1

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/09/2023 09:44:10
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/09/2023 09:50:46

Transag&o efetuada com SuCesso.

Transag&o efetuada com SUCesso por. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:llautoatendimentoz.bb.oom.brlapf-apj—amoatendimemolindex.html?v=

Prefeitura Municipal de Joa
i odoMonleva
CONFERe COM O ORIGINAL. i

Data~ﬁA /QQ /9@

Assinatura/Nore/Matricula

Ot

247, 1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIarr-s. o O



oMonlevade

a

o

O ORIGINAL.

Q9 (33

Assinatura/ ome/Matricula

CONFERE COM

Data .ﬂA_

Prefeitura Municipal de Jo.
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Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

Eu oice. Mot fiono % Som&%

inscrita no CPF sob o numero 00?6' ga?S K 5 o0 , confirmo o

servigo prestado de F (0% TNr Y2 efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
9_&@8_/23, com horério de entrada de 8 . oD vé\ e de saida as

ff‘oo Eh .

(orabh Sypuesh Nortling o by - Sasia Gonbs ol J5

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art. 23° do Estatuto da Assume .

Jo&o Monlevade - MG.&4 de L,D@%:k de rQOrQ o S0

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data :_gﬁ_/ :

Assinatura/Nome/Matricula




Associagdo dos Usudrios do Servico de Saude Mental - ASSUME @

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu 8&11,[(33. D{’D/LQGIQ‘O» MOA%@M ;ﬁ S:I/mﬁ-&:)
inscrita no CPF sob o nimero _ (0 R4 RASRL o , confirmo o

servico prestado de FO’JC(m,O\ efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

ﬁ_o_&/_gz com horario de entrada de 9 S ,@\ e de saida as
12:00 O

XMQLQ;MMMMJL@D JMprio. Gorde by Gibo

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art. 23° do Estatuto da Assume .

Joao Monlevade ~ MG;’_SS de Q@ b de %ﬂc) 3

Prefeitura Municipal de Joa
un aoMonlevad
CONFERE COM O ORIGINAL. .

Data :.iA_ &
7

Assinatura/NomelMatricula




Associagao dos Usuarios do Servigo de Saide Mental - ASSUME /ﬁ

AV: Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS - ASSUME

Eu Coaldh &390)\1 01 é(x M ol e Siass (7"90

inscrclt}a no CPF sob o nimero _ 00 Q4 gQS RE e , confirmo o
servigo prestado de F QOU o efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

)_&_/Q_@_/ 23 com horério de entrada de %1 o W e de saida as
Y900 W

Rowalds Bouoich Morelino o Sonbs « blonie Gondbe ol St

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art. 23° do Estatuto da Assume .

Joao Monlevade ~ MG,h&_ de Qg@g\ f}z de .(;'b 2 3

Prefeitura Munici

umicipal de JoaoMoni
CONFERE COM (o] ORIGINAL.eVade

Data :ﬁj_ /_m_ &

Assinalura/Nome/Malricula




Y,

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME /6

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS - ASSUME

MA). NmumAx Moretlime \537 Eacl

mscnta no CPF sob o nimero __ X &L ISK boo , confirmo o
servico prestado de F oaciana. efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Salde Mental — ASSUME, na data de
QS_QS_/Q_% com horario de entrada de __ &3 OO NN e de saida as

JS5: 0 O .

SWM&}QMMMM% horin Goreds A& Aefln

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice-Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art. 23° do Estatuto da Assume .

Jodo Monlevade - MG,Q,S de Q%QQE de &i 5 .

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEwe COM O ORIGINAL.

pata: I\ 10993
Al

Assinatura/Nome/Matricula
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BRI WAL Senvico sletronica . Locumento Auxiliar da NFS-e

Chave de Aceeso da NFS-e
31362072230063780000180000000000000123091849966608
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséio da NFS-e
1 11/09/2023 11/09/2023 12:59:37
NUmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS
1 900 11/09/2023 12:59:37
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 30.063.780/0001-80 s (31) 9419-1409
Nome / Nome Empresarial E-mall
ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304542640 -
Enderego Municipio CEP
CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jodo Monlevade - MG 35931-044
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 3
Nome / Nome Empresarial E-malil
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE .
Enderego Municlpio CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéio Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
08.02.01 - Instrugdo, treinamento, - Jodo Monlevade - MG -
orientagdo pedagdgica e educacion...
[ rigdo do Servigo

$=RVIGO DE MONITORIA NO PERIODO 08/2023
TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagéao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal

- Néo - .

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.863,00 - - -

BC ISSQN Aligquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado

- - Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL )

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.863,00 R$ R$ .
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R&A00 - R$ 1.863,00
TL . AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduais Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ici 50Monlevade
itura Municipal de Joao
Prefe‘égNFERE coM O ORIGINAL.

(=

Data:

uralNomeIMatricuIa

TerTo de Fomento n°® 04/2022 Assnal
/ 79 2

AR b B i
L. garel® gé %{@&\
aria Gorete da Silva




12/09/2023 16:33

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G338121630114618010

12/09/2023 16:33:18 @

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

gonta corrente (com 206547347

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  91.201

Valor 1.863,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 12/09/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  1382695D42D411A7

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 12/09/2023 16:32:00
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 12/09/2023 16:33:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

)

Data:

Prefeitura Municipal de JoaoMoni
evade
CONFERE COM O ORIGINAL.

_@_/‘ 123

Assinalura/Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.17.1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  1/1



" ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil manter4 em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2023

wllrio g@]&t Ao il

Maria Gorete da Silva

Prefeitura Municipal de JoaoM
un onlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: /

AssinaturalNome/Matrlcula




@] CRCMG ®

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MO . BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
B/ 4 S . W778.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emiss@o: MINAS GERAIS, 17/08/2023 as 09:48:59.
Vidlido até: 15/11/2023.
Cédigo de Controle: 589107.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Munici
L Pal de JodoMoni
CONFERE COM O ORXGINALevade

Data _Q.A_/T_Qi L%_

Assinalura/Nome/Malrlcula




M assuhe 4 g
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME &

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob on°
764.778.606-78, CRC n° 48410, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cdpia anexa,

Jodo Monlevade, 13 de setembro de 2023

; SR dulio Marcio Carneiro
Bréulio Mércio Carneiro Brg[léjc_ em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606.78

Maria Gorete da Silva

i ici - levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data _SA_/-QQ— /-&3—
i)

Assinatura/Nome/Matricula




25/09/2023, 08:17 Gmail - ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 172 PARCELATF 04-2022

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmim@gNigil.

ASSUME- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 17° PARCELA TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCEF IAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de setembro de 2023 as 08:16
Para: Associagao de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilide deprecisa.com>, brunocprecisa@gmail.com, gloria borges <glorinhaborges@yahoo.com.br>,
SESAMO CAPS Il <s esamojm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, controladoria.monlevade@pmjm.mg.gov.br,
elivaniabraz@hotmail.com

Prezados, bom dia
Apos a anélise da Jrestagao de contas da 172 parcela, do Termo de Fomento n° 04/2022, seguem as pendéncias:

- Pagina 05, enviar fotografia das monitoras que estdo com contrato vigente com a ASSUME, a fotografia anexada
na prestacéo de ccntas é de prestadora de servigos que nao tem contrato mais com a OSC;

- Pagina 17 enviar > extrato de rendimentos da aplicagdo demonstrando o valor de R$ 0,03 langado no
A demonstrativo de e xecugéo de receita e despesa e enviar nota explicativa sobre o depésito de R$ 67,27 na conta
bancaria da parcer a.

Prazo para entrega da documentagdo: 26/09/23, até as 16h, impreterivelmente.

OBSERVAGAO

Comunicamos (jue estaremos em Curso de capacitagio nos dias 27 e 28/09/2023, de 7h as
17h.
Retornaremos (lia 29/09/2023 Horario: 7h as 17h.

TP IVeY) umczw Mo ggodd

Atenciosamenta2,

Pauliana

Setor de Parceria.; - MROSC

—~ PREFEITURA MUWNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miraada, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, .'0do Monlevade - MG
Telefone (031) 38!9-2500 / Ramal 2554

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

hine//mail acoale.com/mail u/0/?2ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=alI&permthid=thread-a:r-8255239575665961 350&simpl=msg-a:r-8288289252... 1/1






27/09/2023 16:24 Banco do Brasil

(G3382715397362220

g Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/09/2023 16:24:01
| Ewenesa E

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
30/06/2023  SALDO ANTERIOR 1,61 1,376718
31/07/2023  SALDO ATUAL 1,62 1,376718 1,376718

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1,61

APLICAGOES (+) 0,00

RESGATES (-) 0,00

RENDIMENTO BRUTO (+) 001

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 0,01

SALDO ATUAL = 1,62
Valor da Cota

30/06/2023 1,167033495

31/07/2023 1,176930369

Rentabilidade
No més 0,8480

No ano 6,0343
Ultimos 12 meses 10,6625

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoa!endimento/index.html’?v=2.18.0#Itemplate/-ZFconsultas-ZFGFIG‘bb 171



27/09/2023 16:23 Banco do Brasil

3 J Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

w

Més/ano referéncia m 0/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 1,62 1,376718
31/08/2023 SALDO ATUAL 1,63 1,376718 1,376718
Resumo do més 8
SALDO ANTERIOR 1,62
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
Fy RENDIMENTO LIQUIDO $e01 3
SALDO ATUAL = 1,63

Valor da Cota

31/07/2023 1,176930369
31/08/2023 1,187525307
Rentabilidade
No més 0,9002
No ano 6,9888

Ultimos 12 meses 10,6364

Transacao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

7”

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.1B.0#/template/~2FconsuItas-—2FGFIG.bb



27/09/2023 16:22 Banco do Brasil

g (G33827153973622
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/09/2023 16:21:5
Cliente
Ageéncia 2220-9
Conta 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Més/ano referéncia S BRO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/08/2023  SALDO ANTERIOR 1,63 1,376718
12/09/2023 RESGATE 1,63 0,01 1,376718 1,190743732
Aplicagao 20/04/2023 1,63 0,01 1,376718
27/09/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1,63
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1,63
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQuUIDO M ]
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/08/2023 1,187525307
27/09/2023 1,195734131
Rentabilidade
No més 0,6912
No ano 7,7284

Ultimos 12 meses 10,5947
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegéo para 27/09/2023 - Cota: 1,195734131

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendiment02.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#Itemplate/~2Fconsultas~2FGF 16.bb 171
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ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
JOAO MONLEVADE — ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

Av. Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento n°
04/2022, vimos esclarecer que o deposito realizado na conta 54.812-x, Agencia 2220-
9 — Banco do Brasil, dia 08/09/2023 no valor de R$67,27 (sessenta e sete reais e
vinte e sete centavos) refere-se a origem de recursos préprios para complementar o
valor das despesas do més.

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 26 de Setembro de 2023.
a ol sl S
v oo 2 Ll

2 Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Vice Presidente em exercicio, conforme Art. 23° Estatuto Social da Assume.

Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com



PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag¢do dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

//%}'\\_. TR e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

)
-

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



3 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFWES DA PARCERIA
IASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

\Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
\Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)

\Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 17° parcela_em 04/09/2023

'MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servico de saide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS i

NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
ACOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [X] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas

estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

TRANSPARENCIA E CONTROLE nos seguintes endereos:

®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

°

)

®  https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes

®  https://www,diariomunigipal.com.br/amm-mg/pesquisar

B "
o)L Nl
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERI \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

.



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

AVALIAGAO

No més de agosto, 24 (vinte e quatro) usuarios compareceram na

ANALISE QUANTITATIVA sede da OSC para realizagéo de atividades de artesanato.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuérios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentagdo para composicdo do Processo

EFEITO SANRAPOR DO de Prestagdo de Contas. Também houve orientagbes para

MOITOR/NENSO cumprimento orientagées para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o o6rgéo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da
parceria.
= IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude
CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023.

‘

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023.

Vaender Pessoa de Castro  Th ar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila yam daSilva José Silvério dos Sant
Membro da Comissao Y Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da ComiSsdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEY.

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui ;6es legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcer as e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organ zagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

=

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L Bicalho
de Governo

Rua Gei aldo Miranda, 337 -~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



5 JOAO MONLEVADE
1)
PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestacao de
contas da 172 parcela do Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagao de Usuarios do Servico de Salide Mental de
Joao Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagao
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazazé dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissio de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O
cumprimento das metas e a execugéo financeira foram condizentes com a apresentagéo dos

documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢cao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA
SETIMA PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022.

Joao Monlevade, 29 de setembro de 2023.

Rita de ca%ﬁﬁe Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de _QA_ folhas, incluindo esta, referente
a 17* parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é “Possibilitar o
funcionamento do espago” de atividades “ESPAC O CONVIVENCIA”, que oferece atividades
de terapia ocupacional aos usudrios do servigo de saude mental da cidade de Jodo
Monlevade”, sendo esta prestagdo previamente analisada pela Controladoria Interna do

Municipio, conforme Art. 1% § {inico, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023.

-~

Rita de Cissia Andrade Ottoni
Gestors de Parcerias - MROSC
Lei 13.019/2014 - Port. 206, 008021
Municipio de Jodo MonlevadeG

JOAO MONLEVADE 4 '
PREFEITURA MUNICIPAL o)

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade MG

ADMINISTRAGAQO 2021 - 2024
#< Controladoria Interna Municipal

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME apresentou a Prestag&o de Contas da 172 Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 04/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Saude,

conforme Plano de Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de Monitoramento e
Avaliacéo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestacéo de Contas, e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei
Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 17°
Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 04/2022, formalizado entre o Municipio de Jo&o
Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o

cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jo&o Monlevade, /H de U(/CELLW de 2023.

‘Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 172 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 04/2022
formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO
DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME.

Raquel de%l%%mﬁa%‘é(n%mond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigcoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Municipio ‘e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag&o de contas fica condicionada a:

| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

~

Gentil Lucas reira Bicalho
Assagsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jo3o Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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